UBND TỈNH TIỀN GIANG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /SGDĐT-KTQLCLGD
V/v tuyển sinh bổ sung lớp 10

THPT năm học 2024-2025

Tiền Giang, ngày         tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở và THPT Tân Thới,
                Phú Thạnh, Long Bình

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Tờ trình của các Trường về việc

đề nghị tuyển sinh bổ sung lớp 10 trung học phổ thông (THPT) năm học 2024-
2025.

Căn cứ Công văn số 1301/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 09/7/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo điểm chuẩn và số lượng thí sinh trúng
tuyển, tổ chức xét tuyển Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT khóa ngày 05/6/2024.

Sau khi xem xét, Sở GDĐT có ý kiến như sau:
1. Thống nhất tuyển sinh bổ sung lớp 10 THPT năm học 2024-2025 cho

Trường Trung học cơ sở và THPT Tân Thới, Phú Thạnh, Long Bình theo Tờ trình
của nhà trường.

2. Đối tượng tuyển sinh tuyển bổ sung: Tất cả thí sinh đã dự thi tuyển sinh
lớp 10 THPT khóa ngày 05/6/2024 tại tỉnh Tiền Giang, chưa trúng tuyển bất cứ
nguyện vọng nào đã đăng ký, có điểm xét tuyển từ 13.00 trở lên.

3. Hội đồng tuyển sinh tổ chức thu đơn đăng ký tuyển sinh bổ sung lớp 10
THPT của thí sinh (theo mẫu Phụ lục 1), lập danh sách thí sinh đăng ký tuyển sinh
bổ sung (theo mẫu Phụ lục 2), thực hiện quy trình xét tuyển tại đơn vị theo quy
định và nộp về Sở GDĐT.

4. Thời gian:
a) Nộp đơn tại Trường: Từ ngày thông báo đến ngày 27/7/2024.
b) Nộp về Sở GDĐT: Ngày 29/7/2024, hồ sơ Hội đồng tuyển sinh trình Giám

đốc Sở GDĐT phê duyệt gồm có:
- Tờ trình của Hội đồng tuyển sinh trình Giám đốc Sở GDĐT phê duyệt kết

quả tuyển sinh bổ sung (ghi rõ số lượng tuyển, điều kiện tuyển…).
- Danh sách thí sinh đăng ký tuyển sinh theo Phụ lục 2 (sắp xếp theo điểm

tuyển sinh của thí sinh từ cao xuống thấp).
- Biên bản họp Hội đồng tuyển sinh.
- Kế hoạch của Hội đồng tuyển sinh.
c) Trường liên hệ Sở GDĐT nhận kết quả và công bố: Chiều ngày 30/7/2024.

2

Lưu ý: Thí sinh chỉ được công nhận trúng tuyển bổ sung sau khi được Sở
GDĐT phê duyệt.

5. Giao Hiệu trưởng tất cả các trường THPT toàn tỉnh thông báo rộng rãi cho
thí sinh được biết để nộp hồ sơ.

6. Sau khi được Sở GDĐT phê duyệt, Trường có thí sinh trúng tuyển bổ sung
thông báo cho thí sinh được biết, tổ chức thu hồ sơ thí sinh nhập học và chuyển hồ
sơ về Sở GDĐT duyệt, cấp Giấy chứng nhận trúng tuyển theo quy định.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng đơn vị triển khai
thực hiện ngay. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề chưa rõ hoặc đề xuất cần
liên hệ Phòng Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục, Sở GDĐT qua địa chỉ
email phongKTKD.sotiengiang@moet.edu.vn hoặc điện thoại số 0273.3872602./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Thanh tra Sở, các Phòng thuộc Sở;
- Trường THPT;
- Phòng GDĐT các huyện, thị, thành;
- Lưu: VT, KTQLCLGD.2.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trí

mailto:phongKTKD.sotiengiang@moet.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T18:59:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trí<lequangtri@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T08:00:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T08:00:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T08:00:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!